Datum ex *Hestfalva*, postero die domini Emerici anno Domini 1560.

(Apafi Mihály fejedelem 1665. máj. 12. Gyulafehérvárt kelt eredeti átiratából, a ki Bethlenfalvi Geréb István és János kérésére átirja és megerősíti II. János király 1561. jun. 27-én M.-Vásárhelyt kelt levelét, melyben viszont a fent közölt cserelevél van átirva. A *Székely N. Muzeumban S.-Szt.-Györgyön* 36/886 sz. a.).

945.

*II. János király a barczasági Mogyorós és a Sepsi-széki Nagy-Bölonfalvak kérésére megerősíti a Nádasdi Tamás nádor ítéletlevelét a két falu közt az Olton lévő rév és komp felől, melyet, mivel azelőtt Hídvégi Nemes Mihály és Bálint s a többi hídvégi nemesek bírtak hatalmasúl, újra a két falunak ítélt örök jogon. Kelt Meggyesen 1561. márcz 27.*

Nos *Joannes secundus* Dei gratia electus rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod pro parte et in personis fidelium subditorum nostrorum prudentum circumspectorum judicis, juratorum civium et universorum inhabitatorum possessionum *Mogyoros* in districtu *Barcza*, et *Nagy Bewlen* in sede nostra *Siculicali Sepsy* existentibus habitatum, exhibitae sunt nobis et praesentatae quaedam litterae adjudicatoriae sentionales spectabilis magnifici *Thomae de Nadasd* palatini, super quodam vado magnae navis vadalis intra veras metas praescriptarum pos-

sessionum *Mogyoros et Nagybewlewn*, super fluvium *Olth* vocatum existentium habito, in papiro patenter confectae, sigilloque ejusdem authentico in margine inferiori impressivè consignatae, in sede etiam judiciaria sacrae olim majestatis reginalis divae genetricis nostri observantisimae et nostra pro evidentiore testimonio praesentatae, et manu fidelis nostri egregii magistri *Ladislai Mechkeÿ*, protonotarii nostri in margine exteriori notatae ; supplicatumque est nobis pro parte et in personis quorum supra humiliter, ut nos easden litteras adjudicatorias, sententionales et remissionales acceptare, approbare et ratificare ac pro praefatis possessionibus, earumque incolis et tota comunitate pro tempore futura roborare dignaremur. Quibus exhibitis et praesentatis, continenciisque earum perlectis, easdem litteras, ob nimiam earum prolixitatem, praesentibus litteris nostris inseri et inscribi facere volumus, verum quia, prout ex continentiiis earundem litterarum edocebamur, praescriptum vadum magnae navis vadalis antea a nobilibus *Michaele* et *Valentino Nemes*, ac reliquis nobilibus *de Hÿdwegh* contra libertatem praefatarum possessionum *Mogyoros* et *Nagy Bewlen*, potentia mediante tentum et possessum extitisse, et idem vadum cum omni libertate magnae navis vadalis eisdem possessionibus *Mogyoros* et *Nagy Bewlen*, earumque incolis universis, modernis et futuris perpetuo tenendum et conservandum, readjudicandum esse cognovimus. Nos itaque praemissa supplicatione benigne exaudita, easdem litteras adjudicatorias, sententionales, simul et remissionales, quoad omnes earum continentias, clausulas, articulos et puncta, ratas, gratas et accepta habentes, approbamus, ratificamus, ac pro saepefatis possessionibus *Mogyoros* et *Nagy Bewlen*, earumque incolis et inhabitatoribus universis, modernis et futuris perpetuo valituras, roboramus et confirmamus, harum nostrarum vigore et testimonio litteratum mediante.

Datum in civitate nostra *Megyès*, feria quinta proxima ante dominicam Palmarum anno domini millesimo quingentesimo sexagesimo primo.

JOANNES electus rex mp.

(P. H.) MICHAEL CHYAKI cancellarius mp.

(Eredeti, hártján, a *Brassó városi ltrban* 486. sz. a. és másolatban u. ott a "*Palladium*" 183. l.)

*II János király rendelete Sárpataki Márton, Ferencz és János, id. Héjasfalvi Gergely, Sárpataki Miklós, Rétheni Ádám és János, Palossy Miklós, Mohai Lajos és Geréb Kelemen fejéregyházi tiszt híveinek, hogy Brassó városát és a hozzá tartozó Mogyoros szász, továbbá Nagy-Bölon sepsiszéki székely falut az Olt folyón a két falu közt levő réven közlekedő komp használatába iktassák be. Kelt Meggyesen 1561.*

*Joannes secundus Dei gratia electus rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. fidelibus nostris egregiis, nobilibus Martino Francisco et Joanni de Sarpathak, Gregorio seniori de Heasfalwa, Nicolao Sarpathaký, Adamo et Joanni de Rethen, Nicolao Palossý, Ludovico de Moha, Clementi Gereb officiali de Fejéregyház, salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium subditorum nostrorum, prudentum, circumspcctorum judicis et juratorum civium civitatis nostrae Brassoviensis et per consequens colonorum et universorum inhabitatorum possessionis Saxonicalis Mogyoros, ad eandem civitatem nostram Brassoviensem pertinentis, ac possessionis Nagybewlen in sede nostra Siculicali Sepsý existentis, qualiter ipsi in dominium cujusdam vadi supra fluvium Olth, inter praefatas possessiones Mogyoros et Nagybewlen habiti, ipsos ex antiqua eorum libertate, atque etiam ex judicioaria deliberatione spectabilis magnifici Thomae de Nadasd palatini, et litterarum adjudicatoriarum ejusdem superinde confectarum et emanatarum, ac in sede etiam nostra judiciaria exhibitarum, et pro evidentiori testimonio praesentatarum, ac manus fidelis noslri oregii magistri Ladislai Mechkey protonotarii nostri appositione notatarum vigore concernentis, legitime vellent introire. Super quo fidelitatibus vestris harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus acceptis praesentibus, simul vel duo vestrum, sub onere singularum sedecim marcarum gravis ponderis adlaciem praescripti vadi intra veras metas dictarum possessionum Mogyoros et Nagybewlen supra fluvium Olth habiti, vicinis et commetaneis ejusdem inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo introducatís praefatos judicem et juratos civis dictae civitatis nostrae Brassoviensis, et per consequens colonos et universos inhabitatores praedictarum possessionum Mogyoros et Nagybewlen in dominium praedicti vadi magnae scilicet navis transvadalís in praescripto loco*